03.11.2023 г. 33/1-п
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-КУТСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
НИЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ ОДОБРЕНИИ ПРОГНОЗА
СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
НИЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НА 2024 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025-2026 ГОДОВ

В соответствии со ст. 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.48 Устава Нийского сельского поселения Усть-Кутского муниципального района Иркутской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить Прогноз социально-экономического развития Нийского муниципального образования на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов» (прилагается).
2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на официальном сайте администрации Нийского сельского поселения в сети «Интернет».

Глава администрации Нийского
сельского поселения
Дудник Е.В.

[bookmark: _GoBack]

Приложение
утверждено постановлением
Администрации Нийского
сельского поселения
от 03.11.2023 г. № 33/1-п

Прогноз социально-экономического развития Нийского муниципального образования на 2024 год и на плановый период 2025- 2026 годов

	Показатели
	Ед.изм.
	оценка 2023 г.
	прогноз 2024 г.
	прогноз 2025 г.
	прогноз 2026 г.

	1. Макроэкономические показатели

	Выручка от реализации продукции, работ и услуг
	млн. руб.
	358,12
	385,48
	400,9
	416,94

	2. Промышленное производство

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами всего, в т.ч. по разделам:
	млн. руб.
	265,66
	288,5
	300,04
	312,04

	РАЗДЕЛ С: Обрабатывающие производства
	млн. руб.
	234
	255,28
	265,5
	276,12

	РАЗДЕЛ D: Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха
	млн. руб.
	31,66
	33,22
	34,54
	35,92

	Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов
	млн. руб.
	92,45
	96,98
	100,86
	104,89

	3. Труд

	Численность безработицы
	Чел.
	5
	7
	7
	5

	Среднесписочная численность работающих
	тыс. чел.
	0,260
	0,260
	0,260
	0,260

	4. Денежные доходы населения

	Фонд заработной платы
	млн. руб.
	190,105
	199,078
	206,762
	214,754

	Среднемесячная заработная плата - всего
	руб.
	60 907,7
	63 782,7
	66 244,5
	68 804,9

Глава администрации Нийского
сельского поселения
Дудник Е.В.